Lei Federal nº 8666/1993, autorizado pelo Instituto de Ciência, Tecno-
logia e Inovação de Maricá – ICTIM, que tem por objeto a contratação 
de serviços de formação técnica por meio de curso de capacitação 
sobre diversas áreas da administração pública, no valor global de R$ 
17.488,80 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos), para o período de 5 (cinco) meses, conforme calendário de 
aulas constante no TR e na proposta de preços enviada pela Contra-
tada, em favor de Consultre Consultoria & Treinamento Ltda, CNPJ 
36.003.671/0001-53. Maricá, 26 de julho de 2021.

[...]

Lei Federal nº 8666/1993, autorizado pelo Instituto de Ciência, Tecno-
logia e Inovação de Maricá – ICTIM, que tem por objeto a contratação 
de serviços de formação técnica por meio de curso de capacitação 
sobre diversas áreas da administração pública, no valor global de R$ 
17.488,80 (dezessete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta 
centavos), para o período de 5 (cinco) meses, conforme calendário de